
Casa di Riposo "Mons. BENEDETTO BALSAMO” 
In atto amministrata come Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

M O N R E A L E 
Codice Fiscale 97176710826 

_________°________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 25 
 

 

          

OGGETTO : Artt. 10 e 13 del vigente Statuto della P.O.  – Nomina Vice Presidente 

del Consiglio di Amministrazione.  

 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno quattro del mese luglio con inizio alle ore 09,00 

presso la Sede Arcivescovile, sita in questa Via Arcivescovado n. 3, in seguito a 

regolare convocazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l'intervento 

dei Sigg.: 

 

 Presente Assente 

Mons.  Michele PENNISI   Presidente     P  

Don   Nicola         GAGLIO  Componente     P     

 Sig. Benedetto MAMMINA Componente     P   

 

 

Risultano, pertanto, presenti n.  3   componenti 

 

Assiste la seduta il Sig. VIOLA Giovanni - Segretario 

        

 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

ed invita i Sigg. Componenti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto 

indicato. 

 

 

 

 

 

__________°__________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

VISTO il verbale di insediamento del 9.12.2019, con il quale il Presidente della Pia 

Opera ha proceduto, in esecuzione al D.A. n. 116/Gab del 20.11.2019, 

all’insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 2019 – 

2023 dando atto che il predetto Consiglio, ai sensi dell’art. 8 della legge n. 5/1978, 

sarebbe stato integrato con il terzo componente statutariamente previsto, non appena 

in possesso del relativo decreto assessoriale regionale; 

 

VISTA la deliberazione n. 19 del 9/12/2019 con la quale si è preso atto del suddetto 

verbale d’insediamento; 

 

VISTO il verbale di insediamento integrativo del 9.12.2019, con il quale il Presidente 

della Pia Opera ha proceduto, in esecuzione al D.A. n.  69/gab  del 9 settembre 2021, 

all’integrazione del suddetto Consiglio di Amministrazione con il componente 

designato dal Sindaco; 

 

VISTA la deliberazione n. 20 del 7/12/2021 con la quale si è preso atto del suddetto 

verbale d’insediamento integrativo; 

 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 10 e 13 del vigente Statuto della Pia Opera, 

approvato con D.P. 324 del 1/09/2016, il Consiglio di Amministrazione può 

procedere alla nomina del Vice Presidente; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per schede segrete, così come proclamato 

dal Presidente; 

 

 

              D E L I B E R A 

 

• Eleggere e nominare Don Nicola Gaglio Vice Presidente della Pia Opera Casa di 

Riposo Mons. Benedetto Balsamo  come previsto dall’art. 10 e 13 approvato con 

D.P. 324 del 1/09/2015 

 

• Lo stesso espleterà le funzioni di Vice Presidente previste dall’art.13 del vigente 

Statuto della Pia Opera anche nella fase transitoria della nomina del Presidente 

subentrante pure per atti indifferibili e/o straordinari. 

 

 
 

 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 

  

 

 

F.to: S.E. Mons. Michele PENNISI           -  Presidente 

     

     

F.to:  Don      Nicola GAGLIO       - Componente  

 

F.to: Sig.      Benedetto  MAMMINA   - Componente 

    

  

 

F.to: Sig.          Giovanni     VIOLA         - Segretario 

 

 

 

Casa di Riposo "Mons. Benedetto Balsamo" 

Certificato di Pubblicazione 

_____°_____  

 

 

Il sottoscritto Segretario della Pia Opera certifica che la presente deliberazione 

sarà  pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 comma 1 della Legge 

18 giugno 2009 n. 69 ) per quindici giorni consecutivi come per legge. 

 

                                                                                         IL SEGRETARIO  

                                                                                           Giovanni Viola 

     

============================================================= 

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 Monreale, lì ____________________ 

        

                 IL SEGRETARIO DELLA P.O. 

                         Giovanni Viola 

 
 

 

 


